



PABLO EZEQUIEL MIRANDA

INGENIERO MECÁNICO

PERFIL

Soy Ingeniero Mecánico con más de 14 años de trayectoria como Técnico Comercial en el sector eléctrico. Soy una persona ordenada y organizada a quien le gusta aprender de quienes más saben y registrar todo lo necesario para tomar mejores decisiones.

Me considero dedicado y participativo en las actividades de las que formo parte y me gustan mucho los desafíos y la gestión de proyectos.

Actualmente mi búsqueda laboral se orienta a brindar mi expertise en proyectos de inversión y gestión de los mismos, para enfocar correctamente la toma de decisiones dentro de las compañías.

CONTACTO

pabloezemiranda@gmail.com

TELÉFONO:
+ 54 911 59251258

RECIDENCIA:
Almagro - CABA - Argentina
Movilidad Propia

SITIO WEB:
www.linkedin.com/in/pablo-ezequiel-miranda

HABILIDADES

Inglés Intermedio | Office Intermedio
SAP Ariba | AutoCAD | SolidWorks
| Microsoft Project

EXPERIENCIA LABORAL

VIEMELEC S.A. – INGENIERO COMERCIAL

Noviembre 2008 - Actualidad

- Responsable comercial de BAUR (Equipamiento para ensayos de cables de MT y y equipos de laboratorio para ensayos de aceite de transformadores de potencia.
- Coordinación de proyecto de tableros para Parque Eólico. Por tableros adquirentes de datos y tableros de transductores. Gestión de provisión de equipamiento, seguimiento de producción de los tableros para dar cumplimiento a los tiempos estipulados. Supervisión de ensayos FAT y SAY
- Comercialización técnica de equipamientos BOHERDI, principalmente Sistema de Monitoreo de Arco Interno MAI2, PAI y Sistema de Panel de Alarmas SA4003.
- Responsable técnico de analizadores de energía de panel (Electro Industries)
- Responsable técnico de analizadores de energía, transductores y equipos de medición para panel (SACI)
- Responsable técnico de equipos de monitoreo y control de transformadores de potencia (Qualitrol)
- Ensayo, control y verificación de transformadores de intensidad para medida (BT) y equipos analizadores de energía para panel.
- Gestión de Inventario y control de stock
- Asesoramiento técnico y comercial
- Armado y presentación de pliegos licitatorios

MILICIC S.A. – TÉCNICO EN CONTROL DE CALIDAD

Enero 2008 – Octubre 2008

- Lugar de trabajo: Puerto San Julián, Tres Arroyos y Bahía Blanca
- Inspección y evaluación de tuberías.
- Manejo de documentación y control de calidad.
- Control de aplicación de pintura según procedimiento y control de registros varios: Gasoducto Obra 147.
- Control e inspección de cañería; manejo de documentación y aplicación de procedimientos técnicos: Oleoducto Obra 213

COMPETENCIAS

Responsable y perseverante.
Técnicas de negociación.
Organización y planificación.
Orientación a Resultados
Trabajo en Equipo y Cooperación
Gestión de Proyectos
Buenas Relaciones Interpersonales

EDUCACIÓN

DIPLOMATURA INTEGRAL EN PROJECT MANAGEMENT

Universidad Austral | 18 de Julio hasta 03 de Octubre 2022.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA

INGENIERÍA MECÁNICA
Inicio: 2009 – Finalización: 2021

ESCUELA DE EDUCACIÓN TÉCNICA N° 4 - LLAVALLOL

Técnico Electromecánico
Inicio: 2002 – Finalización: 2004

CURSOS Y CAPACITACIONES

GESTIÓN COMERCIAL B2B

UCEMA – CABA | Julio 2023 – 21 hs. (Modalidad virtual).

MANTENIMIENTO DE CABLES DE MT PARA PARQUES EÓLICOS Y SOLARES

BAUR – BRASIL | Mayo 2023 – 40 hs. (Presencial).

PLAN DE NEGOCIOS

UTN – Reconquista | Enero 2022 – Modalidad virtual.

SOLIDWORKS BÁSICO

Instituto CEA | Enero – Febrero 2020.

LIQUIDOS PENETRANTES NIVEL 1 Y 2

INTI | Norma IRAM NM ISO 9712 | Diciembre 2018.

AUTOCAD

UNLZ | Agosto - Septiembre 2018.

ANALISIS EN VIBRACIONES NIVEL 1

Mobius Institute | Norma ISO/IEC 17024 | Diciembre 2016.

ES. EN INSPECCIÓN DE SOLDADURA

IAS | IRAM – IAS U 500-169 | Febrero - Noviembre 2007.